AMIZADE, 

RELAÇÕES 

FAMILIARES 

CRESCER É PERIGOSO 
MÁRCIA 

KUPSTAS 
ÁTICA 20 R$ 53,00 R$ 1.060,00 

100 

ADOLECÊNCIA, 
AMIZADE, 

DESIGUALDADE 

SOCIAL. 

A MALDIÇÃO DO 

SILÊNCIO 

MÁRCIA 

KUPSTAS 
ÁTICA 20 R$ 53,40 R$ 1.068,00 

TOTAL GERAL  
R$ 

2.888.496,50 

VALOR TOTAL R$ 2.888.496,50 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E OITO MIL, 

QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

5.1.  O presente documento foi elaborado de acordo com os dispositivos legais abaixo nominados: 

• Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002 

• Decreto nº 10.024, de 2019   

• Lei nº 8.666/1993 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.